nacional e internacional, que serán la fecha de CAMPEONATO ARGENTINO DE TRIATLÓN . Triatlón 
cross en Rio Ceballos, 2 fechas en Villa Rumipal, 2 Fechas en Almafuerte y una fecha de Half en 
Almafuerte. 

Por tal motivo, y por ser competencias que movilizan a toda la Argentina hacia nuestra Provincia, 
solicitamos la suma de $ 15.000.000  ( quince millones ) para los gastos en Seguridad ( tema muy 
importante por los adicionales de Policía para el cuidado de los circuitos y rescates acuáticos mas 
infraestructura especial en circuitos ) ( adjuntamos resolución del ministerio de seguridad )

AMPLIACION Y JUSTIFICACIÓN